
Virágba szökkentek a nőszirmok 
Szabadszálláson
A szabadszállási kulturális élet egyik legerősebb mozgatórugója Baracsi 
Péterné Katika, aki amellett, hogy létrehozta a Nőszirmok Klubot, a gyer-
mekek számára rendszeresen szervez kézműves foglalkozásokat, mesedél-
utánokat.

- Nyugdíjasként kerültem vissza Szabadszállásra, a szülőfalumba. Rövide-
sen megtapasztaltam, hogy nagyon sok egyedülálló, tettre kész hölgy él itt.
A közös akarat gyümölcse a kilenc éve működő Nőszirmok Klub.
- A klub már az első pillanattól kezdve nem a szokványos módon működött.
A kezdetektől fogva értéket kívántunk közvetíteni a közösség számára, meg-
mozgatni a gyermekeket, szülőket, nagyszülőket. Ez adta az ötletet az anyák 
napi, majd később az adventi műsorok megszervezéséhez. Az első fellépé-
sünk nem úgy sikeredett, ahogy vártuk. Rendezvényünkre mindössze tucat-
nyian voltak kíváncsiak. A kezdeti nehézségek nem tántorítottak el bennün-
ket.
A kitartásunk rövidesen meghozta gyümölcsét, ma már a városi rendezvé-
nyek állandó szereplői vagyunk.                                  Folytatás a 8. oldalon

Bugacra került a szabadszállási kolbásztöltő 
fesztivál fődíja Mozgalmas évet zártak a 

szabadszállási tűzoltók
Sok dolgok akadt a tavalyi évben a Szabadszál-
lási Önkormányzati Tűzoltó Parancsnokság dol-
gozóinak. A lánglovagokat száznegyvenkét eset-
ben riasztották, ami az előző évhez képest közel 
harmincszázalékos emelkedést jelent.

A tűzoltóság működési területén – Szabadszállás, 
Izsák, Kunadacs, Fülöpszállás, Soltszentimre, 
Újsolt – negyvenkét tűzesethez, hatvankilenc 
műszaki mentéshez, illetve öt segítségnyújtáshoz 
kellett vonulnia az állománynak, a téves riasztá-
sok száma huszonegy volt. A napi munka mellett 
folytatódtak a szakmai továbbképzések, szituáci-
ós gyakorlatok is. A szabadszállási tűzoltók sike-
resen helyt álltak a megyei ellenőrző gyakorlaton 
is, külső oktató bevonásával pedig elsősegély tan-
folyamot szerveztek. Az állomány eredményesen 
szerepelt a tűzoltóversenyeken (lépcsőfutó -Ta-
tabánya, kismotorfecskendő szerelési bajnokság 
– Lajosmizse, országos TFA – Orosháza, megyei 
és az országos lépcsőfutó bajnokság), részt vál-
laltak a működési területen található települések 
programjainak biztosításában, kérésükre bemuta-
tókat tartottak.

A tűzoltóság feladatellátáshoz szükséges eszkö-
zök száma egy gépjárműfecskendővel gyarapo-
dott, a meglévők állapota a rendszeres karban-
tartásnak köszönhetően kielégítő. Tajti Péter, az 
Égáz-Dégáz Földgázelosztó Zrt. vezérigazgató-
ja a város tűzbiztonsága javítása érdekében négy 
darab légzőkészüléket adományozott szülővárosa 
tűzoltóságának. Közel nyolcmillió forintot köl-
töttek a házi naperőmű kialakítására, amely fede-
zi a tűzoltólaktanya áram felhasználásának nagy 
részét. A beruházás költségeinek nyolcvanöt szá-
zalékát a magyar állam és az Európai Unió pályá-
zatán nyert pénzből, az önrészt vállalkozói és ön-
kormányzati támogatásból fi nanszírozták.

Folytatás a 2. oldalon

A hagyományos hozzávalókból, darált hús, só, bors, fűszerpaprika, kö-
ménymag és fokhagyma, készült el a február 28-án megrendezett I. Sza-
badszállási Kolbásztöltő Fesztivál elsődíjas gasztronómiai remeke. A ván-
dorkupát a bugaci Bodor István vihette haza.         Folytatás a 3. oldalon.
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Kedves Szabadszállási 
Hölgyek!

A Szabadszállási Honvéd Nyugdíjas 
Klub és az ÁMK József Attila Közös-
ség Ház szeretettel hívja és várja Önö-
ket a 2015. március 7-én 15 órára az in-
tézmény mozitermében tartandó nőnapi 
rendezvényre.

Köszöntőt mond Farkas Zoltán, a Hon-
véd Nyugdíjas Klub elnöke.

A műsorban közreműködnek: Bajusz Gá-
bor, Hajdú István, Jakab Jenő, Strohbach 
Miklós, Szabó Zsolt és az Ezüst kopo-
gók Néptáncegyüttes.

A nőnapi rendezvényükön résztvevő 
hölgyeknek virággal, valamint az „Idő-
ről időre”című angol vígjátékkal kedves-
kedünk.

Megújult a közösségi 
ház színpadi világítása

Két refl ektorral gyarapodott az ÁMK Jó-
zsef Attila Közösségi Ház mozitermének 
világítása. 
A rekonstrukciós munkák keretében a 
meglévők egy része új helyre került, 
melynek köszönhetően a jövőben meg-
felelő fényerőt tudnak biztosítani a ren-
dezvényekhez.

A szakemberek mindezen túl elvégezték 
a legfontosabb felújításokat. Többek kö-
zött biztonságossá tették a balesetveszé-
lyes kapcsolószekrényt, kábelcsatornába 
kerültek a hangtechnikai vezetékek, le-
szerelték a használaton kívüli világító-
testeket. 
Új csatlakozóaljzatokat szereltek a szín-
pad oldalára, ezeknek elsősorban a kö-
zösségi házban működő csoportok ve-
szik majd hasznát a próbák során.

A közösségi ház színpadi világításának 
korszerűsítése a tervek szerint az idén to-
vább folytatódik. 
A következő feladat a világítótestek ve-
zérlésének átalakítása, annak érdekében, 
hogy a refl ektorokat a gépteremből le-
hessen kapcsolni – tájékoztatta lapunkat 
Bugyi Andrásné, az ÁMK igazgatója.

A helyi tűzoltó egyesülettel karöltve folytatódott az általános, és középiskolás tanu-
lók tűzvédelmi felkészítése. A heti rendszerességgel megtartott foglalkozások elmé-
letei és gyakorlati képzésekből álltak. 
A tavalyi évben először indultak a szabadszállási diákok általános és középiskolás 
kategóriában is a felmenő rendszerű katasztrófavédelmi versenyen. A „nagyok” a 
kecskeméti kirendeltség versenyét megnyerve jutottak tovább a megyei megméret-
tetésre ahol másodikak lettek.

Nyáron egyhetes tűzoltó napközis tábort szervezett az önkormányzati tűzoltó pa-
rancsnokság, melynek zárásaként fi atalok elméleti és gyakorlati vizsgát tettek.

A tavalyi év eredményihez tartozik a laktanya területén kialakított emlékszoba, amit 
már sok érdeklődő meg is tekintett – foglalta össze a 2014-es év történéseit Kristóf 
András tűzoltó parancsnok.

Mozgalmas évet zártak a szabadszállási tűzoltók
A tüzoltóparancsnok beszámolójának folytatása az első oldalról.
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Szabadszállás Város Önkormányzata 
pályázatot ír ki a „Virágos Szabadszál-
lás” Cím elnyerésére.   

A pályázatra 2015. április 20-ig lehet 
jelentkezni a Polgármesteri Hivatalban 
átvehető, vagy a honlapról letölthető 
pályázati adatlap benyújtásával.

A pályázat célja, hogy elősegítse a la-
kosság kezdeményezését és részvétel-
ét a környezet védelmére és szépítésé-
re irányuló tevékenységben. 

Szabadszállás Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete a „Virágos 
Szabadszállásért” elismerő cím (a to-
vábbiakban: Cím) alapításával kívánja 
méltó elismerésben részesíteni azon in-
gatlanok tulajdonosait (használóit, ke-
zelőit), akik munkájukkal hozzájárul-
tak a kulturált, környezetbarát, eszté-
tikus településkép megjelenítéséhez, 
és kiemelkedő érdemeket szereztek az 
igényes lakókörnyezet kialakításában.

A pályázatot az ingatlan tulajdonosa 
(kezelője, használója), a közterületet 
gondozó magán és jogi személy, nem 
társasházi, többlakásos lakóépület ese-
tén a tulajdonosok több mint fele ál-
tal meghatalmazott személy, társasház 
esetén a társasház alapító okiratában 
meghatározottak szerint a közös képvi-
selő nyújthatja be. 
A Cím adományozásáról a képviselő-
testület dönt október elejéig. 

A Címet Szabadszállás Város Polgár-
mestere október 23-án adja át, a városi 
műsor keretein belül.

Szabadszállás Város 
Önkormányzata

Folytatás az első oldalról.

Virágos SzabadszállásBugacra került a szabadszállási kolbásztöltő fesz-
tivál fődíja

Nagy érdeklődés kísérte az Amatőr Kirá-
lyi Szakácsok Egyesülete szervezésében 
lebonyolított első szabadszállási kolbász-
töltő fesztivált. A „Szabadszállás Város 
Kolbásza 2015.” címért huszonnyolc, kö-
zöttük három vajdasági csapat, szállt ver-
senybe. A helyszínen előkészített, begyúrt 
és kisütött kolbászokat a Szőke András 
színművész vezette szakmai zsűri érté-
kelte. A rendelkezésre álló hat kilogramm 
húsból hagyományos és sajátságos ízesí-
tésű kolbászkülönlegességek születtek. A 
fűszerek közé még a pálinka is bekerült. 
A versenyzők a tálalásra is odafi gyeltek, a 
tűzoltó csapat például tömlőcsatlakozóval 

díszítette kolbász remekét.
Amíg a versenyzők serénykedtek az ama-
tőr királyi szakácsok kolbászból megfor-
málták Szabadszállás városának címerét.
Az ínyencekből álló döntnökök első díjat 
nem adtak ki, a vándorkupát és a legjobb-
nak járó választási malacot Bodor István-
nak (Bugac) ítélték oda, a második he-
lyen az Atom Kft., a harmadikon az Ipa-
ros B. csapata végzett. Éremben és okle-
vélben részesült csapatok: Pataki, Huja 
Kft., Kalocsa, Czigányék, Szakembörök, 
Iparos C.
 Ugyancsak ebben az időpontban rendez-
ték meg az „Egy szelet Szállás!” című 
versenyt, melynek keretében dőlt el, ki 

készíti  Szabadszál-
lás legjobb házi sü-
teményét. A zsűri az 
ízek harmóniáját, a 
sütemények esztéti-
káját, látványát, az 
ötletességet, egye-
diséget, hagyomá-
nyosságot értékelte.
Szabadszállás leg-
jobb házi sütemé-
nye Varga Andrea 
keze alól került ki, 
aki a serleg mellett 
a testsúlyának meg-
felelő mennyiségű 
fi nomlisztet vihetett 
haza. A vándorkupa 
Krizsák Rita birto-
kába került. Arany 
minősítést kap-
tak: Szalainé Hajdú 
Ágota, Januskó Ró-
zsika, Gáspár Eme-
se, Sallai Lászlóné, 
Darabos Józsefné. 
K ü l ö n d í j b a n 
részesült:Darabos 
Józsefné, Siposné 
Tóth Eszter, Aszódi 
és Aszódiné.
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A Szabadszállási ÁMK 
József Attila Közösségi Ház, 

Könyvtár és Helytörténeti Gyűjte-
mény

2015. márciusi műsora

Március 07. (szombat) 16 óra: 
Nőnapi műsor (Dr. Kálmán Lajos terem)

Március 07. (szombat) 16 óra: 
Filmvetítés – Időről időre című angol vígjáték

Március 13. (péntek) 15 óra:
Mesekuckó Baracsi Kati nénivel (Könyvtár)

Március 13. (péntek) 17 óra:
Filmvetítés – Szexterápia című ausztrál fi lm

Március 14. (szombat) 17 óra:
Filmvetítés – Reszkessetek kutyaütők! 
című amerikai családi vígjáték

Március 15. (vasárnap) 10 óra:
Nemzeti ünnep – megemlékezés 
(Dr. Kálmán Lajos terem)

Március 20. (péntek) 15 óra:
Kicsikről nagyoknak tanoda (Könyvtár)

Március 20. (péntek) 17 óra:
Filmvetítés - Született bűnözők című krimi - víg-
játék

Március 20 – 22. (péntek – vasárnap):
Veszíts el egy könyvet! (Könyvtár)

Március 21. (szombat) 14 óra:
Húsvéti játszóház Baracsi Kati nénivel (galéria)

Március 21. (szombat) 19 óra:
Nótaest (Dr. Kálmán Lajos terem) – belépődíjas!

Március 27 – 28. (péntek – szombat) 16 óra:
Kisemberekért Alapítvány jótékonysági műsora 
(Dr. Kálmán Lajos terem)

Gulyás Sándor fotográfus újságírói pályája a rendszerváltás ide-
jén kezdődött. Idestova két évtizedig szolgálta az elektronikus és 
nyomtatott sajtót. Szolgálja ma is munkája mellett, itt Szabadszál-
láson.
A jó portré egy képkockába sűríti az ábrázolt egyén személyiségét, 
érzéseit. Nem könnyű tehát megragadni a pillanatot, amely meg-
mutatja az alany egyéniségét, érzelmeit.
A most kiállított képek egy része nem is a portréfotózás klasszikus 
értelemben vett szabályai szerint készültek. Az alkotó azt a pillana-
tot kívánta megragadni, amely legtöbbet árul el az ábrázolt személy 
egyéniségéből, jelleméből, karakteréből.
Az igazi fotós sosem fogadja el az adott dolgokat. Önmagát is 
igyekszik belevinni képeibe. Konok kitartással gyúrja, alakítja fo-
tóit, mígnem azonossá válnak belső elképzelésével.
Elszántságából mások eltérő véleménye ellenére sem enged. Érzi, 
tudja, kizárólag önmagára hagyatkozhat, de azzal is tisztában van, 
hogy ehhez csupa elsőrendű dolgot kell alkotnia.
Gulyás Sándor kihasználva a technika adta lehetőségeket arra tö-
rekszik, hogy még közelebb hozza a nézőhöz az ábrázolt személyt. 
Kiemeli, felerősíti az arcokon tükröződő érzelmeket.
Gaston Rébuffat (1921-1985) francia hegymászó így fogalmazott 
egyik interjújában: „Ha igazán látni akarsz, ne csupán a szemeidet 
nyisd ki, tárd ki szívedet is. Ne híven láss, hanem szépen, mert az 
a fő. S amit szíved, szemed ragyogni lát, adj lelkedből hozzá har-
móniát.”
Igen. Mert bár a szemével néz, jól csak a szívével lát az ember, ak-
kor is, amikor a fényképezőgép objektívén át szemléli a világot. 
Ahogyan Gulyás Sándor is teszi idestova húsz esztendeje – mond-
ta el köszöntőjében a polgármester.

Gulyás Sándor portréfotóiból nyílt kiállítás február 13-án 
„Arcok 2” címmel az ÁMK József Attila Közösségi házban. 
Az alkotó első alkalommal mutatkozott be munkáival Sza-
badszálláson. A tárlatot Dr. Báldy Zoltán polgármester nyi-
totta meg.

Arcok II.

Szabadszállás Város Önkormányzata elindította a 
Szabadszállási Hírmondó online változatát. 

A rendezvényekről készült képek és cikkek megtekinthetők 
a hirmondo.szabadszallas.hu weboldalon.

IX. Európai Méhnyakrák Megelőzési Hét

Szabadszállás város is csatlakozott a Mályvavirág Alapítvány el-
indította gyöngyfűzési mozgalomhoz, amit 2015. jan. 24-30-ig a 
IX. Európai Méhnyakrák Megelőzési Hét alkalmából szervez-
tek. Városunkban 114-en aláírásunkkal és jelképesen egy-egy 
szem gyöngy felfűzésével a méhnyakrák megelőzésének fontos-
ságával értettünk egyet.
Köszönet az ügyet fontosnak tartó Polgármester Úrnak, Alpol-
gármester Asszonynak, támogatóinknak: 100 forintos Bolt (Ihos 
Lászlóné Katika), Csornák Papír-Írószer Bolt, a szervezésben ak-
tívan segítő Közösségi Ház munkatársának, Dömötör-Pásztohai 
Mariannak, a lebonyolításban segítő szakrendelő aktív és lelkes 
dolgozóinak, Nőszirmok Klub és Népdalkör tagjainak és minden 
kedves csatlakozónak.

Monostori Zsuzsanna védőnő
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Védőnői méhnyakszűrés 
Szabadszálláson

SZABADSZÁLLÁSON is elérhető-
vé vált a védőnői méhnyakszűrés. A té-
rítésmentes népegészségügyi szolgálta-
tást a meghívólevéllel rendelkező (25-65 
év közötti) nők vehetik igénybe. A szű-
résre a védőnővel egyeztetett időpont-
ban, lakóhelyük közelében kerül sor, így 
megspórolhatják a szakrendelőbe uta-
zást és a várakozást. Erre kínál lehetősé-
get egy európai uniós projekt (TÁMOP- 
6.1.3/A), amit az Országos Tisztifőorvosi 
Hivatal koordinál. Célja a védőnői 
méhnyakszűrés országos kiterjesztése, il-
letve hogy javítsa a méhnyakszűrés elér-
hetőségét és hozzáférhetőségét az érin-
tett nők számára. Magyarországon na-
ponta meghal egy nő méhnyakrák követ-
keztében, annak ellenére, hogy a méh-
nyak kezdeti elváltozásainak felismeré-
sével és kezelésével a betegség gyógyít-
ható. A méhnyak rosszindulatú elváltozá-
sait vizsgálva megállapíthatjuk, hogy a 
méhnyak daganatos nők 65%-a egyálta-
lán nem, vagy több mint három éve nem 
volt méhnyakszűrő vizsgálaton. Ezért kü-
lönösen fontos, hogy elmenjenek a szű-
résre. Amennyiben a védőnő a szűrés so-
rán, vagy a labor eredmények ismere-
tében elváltozást észlel, a pácienst nő-
gyógyászati szakorvosi vizsgálatra irá-
nyítja. A méhnyakszűrést a védőnői, ta-
nácsadóban végezzük HÉTFŐ napokon 
12-14 -ig.
Jelentkezni lehet a védőnőknél személye-
sen a tanácsadóban, vagy a 06/70/327-
6971 telefonszámon.
Egészsége érdekében javasoljuk, keresse 
fel tanácsadónkat. Ha kapott meghívóle-
velet, várjuk jelentkezését!

A szűrés életet ment. Tegyen az egész-
ségéért, vegyen részt az ingyenes szűré-
sen, önmagáért, családjáért.

Az alapítvány tizenöt esztendeje hoztuk 
létre a gyermekek testi és szellemi fej-
lesztésének elősegítése érdekében. Ren-
dezvényeikkel a bölcsődék, iskolák és 
óvodák kulturális, szabadidős és sport-
rendezvényei támogatjuk, külön hang-
súlyt fektetve a gyermekek foglalkoztatá-
sára, a hagyományok ápolására.
Ingyenes programjaink közül a legnép-
szerűbb a szabadtéri játszó-
ház, amelyet leginkább a „be-
szoktatási” időszakban, illet-
ve a tanévvégén kérnek tő-
lünk az intézmények. Évköz-
ben leginkább hagyományőr-
ző táncházakat tartunk a Ka-
bócák formáció tagjainak 
közreműködésével. Az élőze-
nés foglalkozásokon a gyer-
mekek megismerhetik a hege-
dűt, brácsát, kecskedudát, te-

Zenével, tánccal töltötték a „kölyökidőt” 
a szabadszállási óvodások
Népdalokkal, játékokkal ismerkedhettek meg február12-én a szabadszállási óvodá-
sok a Kölyökvilág a Vidám és Tartalmas Gyermekévekért Közhasznú Alapítvány jó-
voltából. A foglalkozáson a Kabócák formáció tagjai szolgáltatták a zenét, avatták 
be a néptánc fortélyaiba a kicsinyeket.

kerőt, a népi eredetű dalokat, táncokat.
A tizenöt esztendő alatt huszonkétezer 
rendezvény bonyolított le az alapítvány, 
melyeket a vállalkozások, a cégek és az 
államaitól kapott támogatásokból fi nan-
szíroztunk - mondta el érdeklődésünkre 
Gábor János, az alapítvány képviselője.

 Kedves 
Szabadszállásiak!

2015. március 18-án 15-16 óra között 
szeretettel hívunk minden cukorbeteget, 
hozzátartozót, hogy beszélgessünk, be-
széljük meg az egyéni problémákat. Vá-
runk mindenkit, aki fontosnak tartja be-
tegsége kézbentartását.
Találkozzunk a Szabadszállási ÁMK Jó-
zsef Attila Közösségi Házban és osszuk 
meg a tapasztalatokat egymással.
Tegyünk együtt, egymásért mindent!

Szűcs Borbála 
védőnő

Játszóház a farsang jegyében

A farsang csúcspontja a karnevál, magyar nevén „a farsang farka”. A farsangva-
sárnaptól húshagyó keddig tartó utolsó három nap, a mulatságok, az álarcos bá-
lok ideje. A boltban kapható maskaráknál azonban sokkal értékesebb a magunk ál-
tal készített jelmez. Ehhez nyújtott segítséget február 15-én a gyermekek számára 
Baracsi Péterné Kati néni játszóháza, melynek ezúttal is az ÁMK József Attila Kö-
zösségi Ház biztosított helyszínt.
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Pályázatfi gyelő
- A Csigabiga Gyermekház „Anyukám 
és én” címmel rajzpályázatot hirdet két 
korcsoport:
I. óvodás, 
és II. alsó tagozatos gyermekek számára.
Beküldési határidő: 2015. március 31.

- PLAKÁTRAJZ PÁLYÁZAT
a Lélektér Ifjúságsegítő Alapítvány szer-
vezésében,
az Ifjúsági Lelki Elsősegély 137-00 hí-
vószám terjesztése érdekében.

Pályázati kategóriák:
-14-18 éves korosztály
-19-30 éves korosztály
Beküldési határidő: 2015. március 31.

- VII. ORSZÁGOS LOVAS RAJZPÁ-
LYÁZAT
A pályázat témája:
Óvodások és alsó tagozatosok számára: 
lovakkal, a lovak gondozásával, lovag-
lással kapcsolatos élmények megörökí-
tése.
Óvodások, általános- és középiskolások 
számára: lovakkal kapcsolatos versek-
hez, mesékhez, regényekhez és más iro-
dalmi művekhez illusztráció készítése.
Beküldési határidő: 2015. április 10-ig

Fotópályázat felnőtteknek: 

A pályázatra  digitális vagy digitalizált 
felvételek küldhetők be:
minimum 3Mpixel mérettel;
RAW, TIFF, JPG formátumban;
szerzőneve – képcíme - sorszám. jpg el-
nevezéssel (ékezet nélkül!).
A téli képek benyújtási határideje: 
2015. március 10.
Az első helyezett 5 ezer, a második és a 
harmadik helyezett 3-3 ezer forint érté-
kű fotókidolgozásra szóló utalványt kap. 
A pályázók hozzájárulnak ahhoz, hogy 
alkotásaikat  a Szabadszállási ÁMK a 
szerzői jog tiszteletben tartásával már 
a pályázat ideje alatt is a nyilvánosság 
előtt bemutassa és kiadványaiban fel-
használja. A pályázó a fotók és a rajzok 
beadásával elfogadja a kiírás feltételeit.
További információ: Szabadszállá-
si ÁMK József Attila Közösségi Ház, 
Könyvtár és Helytörténeti Gyűjtemény. 
6080 Szabadszállás Kossuth Lajos u. 4. 
Tel: 06-76/558-003
A további kategóriák (tavasz, nyár, ősz) 
időpontjait a Szabadszállási Hírmondó-
ban tesszük közzé. 

Könyvtári 
hírek

1. Ki, mit tudott a Himnuszról?
Vetélkedőre invitáltuk az érdeklődőket ja-
nuár 24-én a Magyar Kultúra Napja alkal-
mából a városi könyvtárba. A Himnusszal 
kapcsolatos kérdéssor megválaszolása 
után Kölcsey Ferenc portréját kellett ki-
rakni. A kérdésekhez a Bónis Ferenc által 
közreadott keletkezéstörténeti tanulmány-
nyal ellátott könyvet lehetett használni. A 
mű tartalmazza az Országos Széchenyi 
Könyvtárban őrzött kéziratok hasonmását 
is. A résztvevők fáradozásaikért cserébe a 
megszerzett tudás mellé apró jutalomban 
is részesültek.

                     2. Mesekuckó
Újabb mesével ismerkedhettek meg feb-
ruár 20-án, a Mesekuckó soron követke-
ző foglalkozásának keretében a gyerme-
kek. A rendezvényre a Szabadszállási Pe-
tőfi  Sándor Általános Iskola I/b osztálya 
is ellátogatott Varga Mónika tanító néni 
vezetésével. A gyermekek a foglalkozás 
előtt könyvtári órán vettek részt, melynek 
keretében megismerkedtek az intézmény 
felépítésével, szolgáltatásaival, a beirat-
kozás folyamatával. A következő Mese-
kuckóra március 13-án kerül sor.

3. Tanoda
A februári Tanodáról a következő lap-
számban számolunk be. A márciusi al-
kalomra 20-án, pénteken 15:00-kor kerül 
sor. Dr. Tóth Gyula Környezet, táplálko-
zás, betegség címmel tart előadást. Min-
denkit szeretettel várunk.

4. Farsangi vetélkedő
Színes programokkal vártuk farsang al-
kalmából február 21-én az érdeklődő 
gyermekeket és szüleiket a városi könyv-
tárba. A családi délelőtt keretében az ün-
nepi népszokásokkal, versekkel, dalok-
kal ismerkedhettek meg az érdeklődők, il-
letve a farsangi játékok sem maradtak el. 
Volt egyebek között „tűzd fel a csacsi far-
kát, találj az oroszlán szájába”, lufi  haj-
tás, memóriapróba, puli-tekerés, edény-
keresés is. A legbátrabbak a farsangi kvíz-
játékban a tudásukat is próbára tehették.
 

5. 10 ajánlat új könyveink közül
- Sophie Hannah: A monogramos gyilkos-
ságok
- Elif Shafak: A bolhapalota
- Kathy Reichs: A csontok nem hazudnak
- Fejős Éva: Mert nekünk szeretnünk kell 
egymást
- Sandra Brown: Adásidő
- Diane Chamberlain: Kegyes hazugsá-
gok
- Holly Smale: Geek Girl-a lány, akit sen-
ki sem vett észre
- Miranda Kenneally: Kivédhetetlen sze-
relem (LOL könyvek)
- Mesepatika, avagy 25 lélekgyógyító 
Grimm-mese
- Teherautók, markolók, traktorok (Mi 
Micsoda Junior)

6. Könyvajánlóink
A gyermekek szeretnek olvasni. Ezt az 
állítást igazolja, hogy évről-évre egy-
re több tizennégy éven aluli beiratkozó-
ja van a könyvtárnak. Az olvasmányok 
mellett színvonalas programok is várják 
az érdeklődőket. Akiket eddig még nem 
sikerült megszólítanunk, azokkal is sze-
retnénk megismertetni a könyvek világát. 
Ezért készül minden évfolyam számára 
egy 15-15 könyvet tartalmazó könyvaján-
ló. Az ajánlatokat igyekeztünk úgy össze-
válogatni, hogy az adott korosztály olva-
sási képességeinek megfeleljenek, az ol-
vasáshoz kedvet csináljanak. A kisebbek-
nek nagyobb betűs, több képpel ellátott 
könyveket javasolunk, míg a nagyobbak-
nál egyre inkább a szöveg kerül előtérbe. 
Az első négy évfolyam ajánlója készült 
el, melyekhez a könyvtárban lehet hozzá-
jutni. A későbbiek folyamán a felsősöké 
is sorra kerül, valamint tervbe vettük fel-
nőtteknek készülő tematikus ajánló elké-
szítést, valamint egy általános, könyvtá-
runkat és szolgáltatásait bemutató ismer-
tetőt is. 

 Hofmaiszter Anikó és Vass Roland
könyvtárosok
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Mózes Albert Kistérségi 
Terematlétika 

Verseny felső tagozato-
soknak

Az idei évben, 2015. január 28-án ren-
dezte meg a kunszentmiklósi Varga 
Domokos Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola, ezt a hosszú évekre 
visszanyúló emlékversenyt.  
Iskolánkat a következő tanulók képvi-
selték:
III. korcsoport leány 
Almási Melinda 5.c
Almási Timea 6.a
Kunkli Dorottya 5.c
IV. korcsoport leány
Bagi Cintia   8.c
Barna Ida Anna 7.a
Matkovics Vivien   7.a
IV. korcsoport fi ú
Ajtai Richárd 7.b
Országh Norbert 8.b
Németh András 8.c
Pongrácz Imre 7.b
Sztojka János 7.b

Eredményeink:
30m síkfutás
Matkovics Viven 7.a  III. helye-
zés 
Almási Timea  6.a V. helyezés
Országh Norbert 8.b VI. helye-
zés

Helyből távolugrás
Almási Timea  6.a I. helyezés 
(199 cm)
Országh Norbert 8.b I. helyezés 
(260 cm)
Matkovics Vivien 7.a V. helyezés 
Barna Ida Anna   7.a  VIII. helyezés

Kétkezes hátravetés medicin labdá-
val
Matkovics Vivien 7.a  VIII. helyezés

3 körös futás szekrénykerüléssel
Matkovics Vivien  7.a  II. helyezés
Barna Ida Anna  7.a  V. helyezés
Almási Timea  6.a            VII. helyezés
Országh Norbert  8.b         VII. helyzés

A versenyen résztvevő 10 csapat közül 
iskolánk a 6. lett. Szeretnénk köszöne-
tet mondani azoknak a kedves szülők-
nek, akik segítettek a gyerekek utazta-

tásában!

Rimbás Annamária

Február 6-án és 7-én délután ismét egy 
kellemes estére hívtuk a szülőket, nagy-
szülőket és a gyermekeket támogatni kí-
vánó érdeklődőket. A Talentum Alapít-
vány és a Petőfi  Sándor Általános Isko-
la szervezésében egy fantasztikus műsort 
tekinthettek meg, majd hajnalig tartó mu-
latságon vehettek részt azok, akik elfo-
gadták az invitálást.
A műsort a trombitafanfár elhangzása 
után Vanyurné Lázár Erzsébet intézmény-
vezető asszony nyitotta meg, ezt követő-
en Oszlánszkiné Szabó Hajnalka a Talen-
tum Alapítvány leköszönő elnöke beszá-
molt az elmúlt évben végzett munkájuk-
ról, s egyben megköszönte a lehetőséget a 
nemes feladat ellátására.
Ezután Deliné Gurmai Zsuzsanna kö-
szönetet mondott ötéves munkájáért 
Oszlánszkiné Szabó Hajnalka, Csomák 
László, Gáspár Ferenc, Kovácsné 
Mankovics Hajnalka, Szőkéné Süve-
ges Katalin kuratóriumi tagoknak, majd  
Vanyurné Lázár Erzsébet bemutatta és kö-
szöntötte Faragó Mária, Faragó Tiborné, 
Lukácsi Imre, Szabó Mária és Szókéné 
Süveges Katalin új kurátorokat. 
A közel két és fél órás műsoron 280 tanu-
ló mutatta meg tehetségét zenében, tánc-
ban, prózában. 

Az iskola vezetősége köszönetét fejezi ki 
a jótékonysági est és bál szervezésében és 
lebonyolításában az új kuratóriumnak és a 
Szülői Közösségnek. Köszöni munkáját a 
pedagógusoknak, amivel felkészítették a 
gyerekeket és  a gyerekeknek, akik meg-
mutatták,
hogy mennyi tehetség rejtőzik bennük.
Az idei évben, újra emelhettük az este 
színvonalát a jótékonysági bállal, mely-
re a kuratórium tortát ajánlott fel annak 
az osztálynak, ahonnan a legtöbb vendég 
képviselteti magát a szülői közösségből, 
illetve legnagyobb asztaltársasággal ér-
kezik. A szerencsés osztályok a 4.a és 2.a 
lettek!
Köszönjük a város  vállalkozóinak, akik 
egyéb felajánlásaikkal lehetőséget adtak a 
rendezvény színvonalas lebonyolításáért!
Köszönetünket fejezzük ki a szülőknek, 
akik a műsoros és báli jegyek megvásár-
lásával támogatták a gyerekeket!
Köszönjük mindazoknak, akik támogatói 
jegyekkel és tombolatárgyak felajánlásá-
val járultak hozzá a Talentum Alapítvány 
jótékonysági estjéhez!

A Petőfi  Sándor Általános Iskola veze-
tősége

Talentum Alapítvány és a Petőfi  Sándor Általános 
Iskola jótékonysági estje

Támogatóink: 1.a osztály, 1.b, 2.a, 3.b, 3.c, 
5.a, 5.c, 6.a, 6.b, 7.a, 7.b, 8.b, 8.c, Aczél Il-
dikó és családja, Áipli Lajos, Á.M.K. József 
Attila Közösségi Ház, Á.M. K. Petőfi  Sándor 
Általános Iskola, Á.M.K. Tóth Erzsébet Óvo-
da, Á.M.K. Központi könyvtár, Bajusz és fi ai 
Üzletház, Benkovszki Zoltán, Boczka János és 
családja, Bognár Renáta és Szabó Zsolt, Csap-
lárné Füredi Ágnes- cipőbolt, Czigány János 
és családja, Csomák László és családja, Dara-
bos József, Dr. Báldy Zoltán, Dr Salacz Lász-

ló, Farczádi Győző és felesége, Fazekas Tibor 
és családja, Fejszés Gáz Szerviz – Fejszés Imre 
gázszerelő mester, Gáspár Ferenc és családja, 
Hegedűs Ákos és Balázs Anita, Hofmaiszter 
Anikó, Honvéd Nyugdíjas Klub, Horváth Ni-
kolett, ifj. Huszár József és családja, Ihos 
Lászlóné, Jánosi Béla és családja, Józsa Gá-
bor, Kalász Kornélia, Kárász Virágbolt, Kiss 
Imre-ruházati kereskedő, Kis Lajosné és csa-
ládja, Kobra Állatpatika, Kocsiné Höss Erika, 
KOMA Bt.- Kovács Lajos
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Baracsi Péterné Katikával készült riport folytatása.

Id. Újvári László 1925. január 26-án szü-
letett Téten. Öten voltak testvérek.  Édes-
apja 96 évig, édesanyja 81 évig élt. A test-
vérei közül is többen szép kort éltek meg. 

Életében nagyon sok mindenen ment ke-
resztül. Katonának Németországban ké-
pezték ki. Fogságba került, hat hónapot 
töltött Auschwitzban, 1945-ben 20 évesen 
jött haza legyengülve. Élete párjával, aki 
szintén Téten született 1949-
ben Budapestre mentek dol-
gozni. Hatvan évig éltek ott. 
1951-ben házasságot kötöttek, 
hatvan év boldogságban töltött 
házasságukból két gyermekük 
született. Harminckét évig dol-
gozott lakatosként a budapes-
ti redőnygyárban, onnan ment 
nyugdíjba. Az Ikarus gyárban 
is dolgozott három évig. 2007-
ben feleségével Szabadszállás-
ra költöztek, hogy gyermeke-

Laci bácsi 90 éves
Dr. Báldy Zoltán polgármester és Storchné Somogyi Eszter jegyző otthonában kö-
szöntötték id. Újvári Lászlót 90. születésnapján.

ikhez közel lehessenek. Hat évvel ezelőtt 
elvesztette feleségét, azóta lányával él. 
Nagyon szereti a labdarúgást, ha teheti, 
minden meccset megnéz a televízióban. 

Ezúton is kívánunk neki sok erőt és egész-
séget!
                                      Gyenes Mónika

- Repertoárunk folyamatosan gazdagodik, 
egymás után fedezzük fel azokat a lehe-
tőségeket, amellyel valami pluszt tudunk 
adni a városban élőknek, illetve a magunk 
szórakoztatására, boldogságára is szer-
vezzük az eseményeket.
Így alakult ki az egész éves programsoro-
zat, ami folyamatosan bővül.
- Negyvenhárom évig voltam óvónő, a 
munkám volt a hobbim. A hivatást nem 
lehet egyik napról a másikra félre tenni. 
A klubvezetői feladatok mellett rendsze-
resen tartok foglalkozásokat a gyermekek 
számára a helyi közösségi házban és a 
könyvtárban. A Mesekuckóban a történet 
megismerése után a közönség a szerep-
lők bőrébe bújik. A gyermekek az egyé-
niségüknek megfelelő karaktert válasz-
tanak és eljátsszuk a mesét, ami által nö-
vekszik az önbizalmuk, beleélési képes-
ségük, megtanulják kifejezni önmagukat, 
tehát fejlődik a személyiségük.
- Sorra születnek az újabbnál-újabb ötle-
tek. Még egy-egy álmatlanul töltött éjsza-
ka sem múlik el hiába. Ami eszembe jut, 
gyorsan lejegyzetelem, amit hétfőnként a 
Nőszirom Klub foglalkozásán megosztok 
a tagsággal. Átbeszéljük a lehetőségeket, 

Virágba szökkentek a nőszirmok Szabadszálláson

teszünk és veszünk el belőle, így lesz az 
ötletből valóság.
- Azt gondolom addig jó, míg tudunk ten-
ni és megkeresni azokat a lehetőségeket, 
amivel szebbé, boldogabbá tehetjük az itt 
lakó emberek életét.

- Nyugdíjasként is sokat jelent számomra, 
hogy mivel töltöm a szabadidőmet, mely-
hez nagyon sok erőt ad a családom támo-
gatása. A férjem ugyan nem részese a te-
vékenységeimnek, de mindig mellettem 
áll, megerősít, illetve építő jellegű kriti-
kát gyakorol. A lányom és a fi am folya-
matosan lelkesít, ötleteket is ad. Nagyon 
jó, hogy ilyenek, hogy vannak nekem – 
mondta el Baracsi Péterné Katika.

Gulyás Sándor

A Magyar Rejtvényfejtés Napjának ren-
dezvényén 2015. 02. 08-án országos el-
ismerést vehettem át, mely nagy meg-
tiszteltetés és megkoronázása többéves 
munkánknak. 

A Rejtvényfejtők Napja kimagasló mé-
diajelenlét mellett zajlott: az RTL Hír-
adóban, az Echo TV-ben, az ATV-ben és 
az M1 reggeli műsorában is volt beszá-
moló a versenyről. 

A ROE (Rejtvényfejtők Országos Egye-
sülete) 2013 óta szigorúan pontozza 
a rejtvényfejtő versenyeket (helyszín, 
szervezés, gördülékenység, ajándékok 
színvonala, vendégszeretet, stb.) mely 
pontrendszer alapján a „Legjobb Ver-
senyhelyszín és Szervezés 2014” okle-
véllel tüntették ki városi rendezvényün-
ket.

Ezúton is ismét szeretném megköszön-
ni támogatóink, segítőink munkáját és 
felajánlásait, hogy ezzel is hozzájárultak 
ahhoz, hogy városunk jóhírét keltsék.

Idén szeptember végén is készülünk fel-
kérés alapján a versenyre, amelyre is-
mét min. 150 főt várunk az ország szá-
mos pontjáról.

Köszönettel:
E. Kovács Imréné

Országos elismerés
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Számot adtak tudá-
sukról a zongorista 

palánták
A félévi vizsga február 3-án zajlott le, 
melyre mindenki lelkiismeretesen ké-
szült. 
Az oktatást tavaly szeptemberben in-
dította el a kunszentmiklósi Tankerü-
let ,Törökné Novadovszki Nelli igaz-
gató asszony kezdeményezésére, a 
kunszentmiklósi Varga Domokos Ál-
talános Iskola, és Alapfokú Művészet-
oktatási Intézmény keretében, tizenegy 
beiratkozott tanulóval, melyekhez még 
öten csatlakoztak a tanév kezdésekor. 
Nem mindenkit tudtunk felvenni hiva-
talosan, mert már nem fértek a felve-
hető létszámba. Ennek ellenére még-
is biztosítottunk számukra lehetőséget, 
hogy bekapcsolódhassanak az oktatás-
ba. Hangszere nem mindenkinek volt, 
így kezdetben az igazgató asszony, 
Vanyurné Lázár Erzsébet szíves enge-
délyével gyakorlási lehetőség nyílt az 
iskola szintetizátorán Gombárné Nagy 
Szilvia pedagógiai asszisztens felügye-
letével. Hamarosan azonban mindenki 
tudott hangszert vásárolni. 
Az oktatás egy tanévig tart, év közben 
nincs lehetőség kiiratkozni. Egy év el-
teltével ismét dönthetnek a gyerekek és 
szülők, hogy szeretnék-e folytatni a ta-
nulmányaikat is a következő tanévben, 
magasabb fokon. Ezért minden tan-
év végén újból jelezni kell a beiratko-
zási szándékot. Az oktatás tandíjköte-
les, ellenben gyermekvédelmi támoga-
tással rendelkezők részére államilag tá-
mogatott. 
Az idei tanévben mindenki folytatta 
zongora tanulmányait, mellettük új ta-
nulók is érkeztek. Jelenleg tizennyolc 
tanuló látogatja az órákat heti kétszer 
fél órás időbeosztással. Az év végi fel-
lépésünket tavaly a Református Gyüle-
kezeti teremben álló Yamaha koncert-
zongorán tartottuk Máté Sándor és fe-
lesége Máté Sándorné Emese reformá-
tus lelkipásztorok nagylelkű engedé-
lyével. 
A gyerekek pontosan, felkészülten ér-
keznek az órákra, amely rendkívül érté-
kes, és dicsérendő a napi iskolai prog-
ramok  mellett.

                     Vörös Sára zongoratanár

Az állam által kötelezően nyújtandó szo-
ciális ellátásokat 2015. március 1-től a já-
rási hivatalok állapítják meg. 

Ezek az ellátások a következőek:

- aktív korúak ellátása,
- időskorúak já- radéka,
- ápolási díj (alapösszegű, emelt összegű 
és kiemelt ápolási díj),
- közgyógyellátás (alanyi és normatív for-
mák),
- egészségügyi szolgáltatásra való jogo-
sultság.

A hatáskörváltozás tehát az aktív korúak 
ellátását érinti, a felsorolt többi ellátást az 
eddigiekben is a járási hivatalok állapítot-
ták meg. 

Az aktív korúak ellátása az aktív korú, 
nem foglalkoztatott személyeknek nyúj-
tott ellátás. Ezen ellátás keretében kétféle 
támogatás állapítható meg, a foglalkozást 
helyettesítő támogatás, valamint a rend-
szeres szociális segély helyébe lépő egész-
ségkárosodási és gyermekfelügyeleti tá-
mogatás.

A jogszabályi rendelkezések alapján 
2015. március 05. napjáig még a telepü-
lési önkormányzatok fogják folyósíta-
ni az aktív korúak ellátásához kapcsoló-
dó – 2015. február hónapra járó – támo-
gatási összegeket. 
A 2015. március hónapra járó – ápri-
lis 5-ig esedékes – támogatási összegek 
utalásáról már a fővárosi és megyei kor-
mányhivatalok gondoskodnak majd.

Ezen támogatási összegek az ügyfelek 
döntése alapján bankszámlára, vagy lak-
címre kerülnek kiutalásra, a támogatások 
készpénzben történő kifi zetésére nincs le-
hetőség.

A Kunszentmiklósi Járásban az aktív ko-
rúak ellátásával kapcsolatos támogatások, 

így a foglalkoztatást helyettesítő és az 
egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti 
támogatás a Kunszentmiklósi Járási Hiva-
tal ügysegédeinek közreműködésével in-
tézhető (Kunszentmiklóson a jelenlegi 
Munkaügyi Kirendeltségen, a többi tele-
pülés esetében a Polgármesteri Hivatalok-
ban ügyfélfogadást tartó ügysegédeknél).

A helyi önkormányzatok felelőssége a he-
lyi viszonyok ismeretére építve növekszik 
a helyi közösség szociális biztonságának 
erősítésében, azzal, hogy a jövőben ön-
kormányzati rendeletben meghatározott 
feltételek mellett, saját belátásuk szerint 
az önkormányzatok feladata lesz a szoci-
ális jellegű segélyek biztosítása. Az állam 
azonban az erre a célra elkülönített keret-
ből támogatást biztosít azon önkormány-
zatok számára, amelyek nem rendelkez-
nek megfelelő forrásokkal a feladat kielé-
gítő ellátására.

Az önkormányzatok által nyújtható támo-
gatás neve egységesen települési támoga-
tás lesz, amelynek jogosultsági feltétele-
it, típusait az önkormányzatok határoz-
hatják meg.

A pénzbeli és természetbeni szociális el-
látásokat érintő, 2015. március 01-től ha-
tályos változásokkal kapcsolatos részletes 
tájékoztató anyag elérhető a www.bkmkh.
hu weboldalunkon.

Bács- Kiskun Megyei Kormányhivatal

Elkezdődött a szociális rendszer megújítása – 
A szociális támogatások egy része 
új helyen igényelhető

A pénzbeli és természetbeni szociális ellátások rendszere 2015. március 1-től je-
lentős mértékben átalakul. Az állam és az önkormányzat segélyezéssel kapcsola-
tos feladatai élesen elválasztásra kerülnek. Az aktív korúak ellátására vonatkozó 
támogatások, vagyis a rendszeres szociális segély helyébe lépő egészségkárosodási 
és gyermekfelügyeleti támogatás, valamint a foglalkozást helyettesítő támogatás a 
jövőben a járásoknál intézhető.
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Református egyház hírei
Anyakönyvi hírek

Igei búcsúztatással eltemettük: 

Bányai Lászlót 
Repány Ilona férjét 65 évesen

Győgyei Sándort 
Elek Eszter férjét 78 évesen  

Gózon Katalint 
Kubler Katalin lányát 90 évesen

Megkereszteltük:

Barczel József és Koós Tünde 
1 gyermekét Balázst

Állandó alkalmaink:

Hétfő 14.30 óra Bibliaóra a Harmónia 
Idősek Otthonában
Szerda 9.30 óra Baba-Mama Klub
Csütörtök 9.30 óra Csillag Varrókör
Csütörtök 18.00 óra Hétközi istentisztelet
Péntek 17.00 óra Káté óra
Péntek 18.00 óra Énekkari összejövetel
Vasárnap 9.30 óra Istentisztelet + Gyer-
mek-istentisztelet + Babamegőrző    
Kiemelt alkalmaink:
03.12. csütörtök 18.00 óra Kisköri biblia-
óra
03.29. vasárnap 9.30 óra Virágvasárnap – 
Ünnepi istentisztelet a templomban
04.02. csütörtök 18.00 óra Bűnbánati is-
tentisztelet

04.03. péntek 9.30 óra Nagypéntek – Ün-
nepi istentisztelet
04.05. vasárnap 9.30 óra Húsvét - Ünnepi 
istentisztelet úrvacsoraosztással
04.05. vasárnap 14.00 óra Húsvét - Ünne-
pi istentisztelet úrvacsoraosztással
04.06. hétfő 14.00 óra Húsvét - Ünnepi is-
tentisztelet úrvacsoraosztással
04.12. vasárnap 16.00 óra Orgona, zon-
gora hangverseny a gyülekezeti teremben
Szeretettel hívjuk a testvéreket 03.13 pén-
tek 15.00 órára, a szokásos tavaszi temp-
lomtakarítás elvégzésére.
Felnőtt konfi rmáció előkészítőt hirde-
tünk, melynek első alkalma 03.05-én lesz, 
a 18.00 órai bibliaórát követően. Minden 
jelentkezőt Isten iránti hálával fogadunk.

Orgona, zongora 
hangverseny

Ideje: 2015. április 12.  
16:00 óra

Helye: Szabadszállás,      

És mikor bement Jeruzsálembe, az egész 
város felbolydult és azt kérdezte: kicso-
da ez? A sokaság pedig így felelt: Ez ama 
Jézus, a galileai Názáretből való próféta.
(Máté 21:10-11)

Bevonult szelíden és alázatosan Jeru-
zsálembe, ahol meg fogják ölni. Szamár 
vemhén jött és mégis királyok királya 
volt. Valami villanyütés futott végig az 
egész városon, jókon és gonoszokon, kö-
zömbösökön és rajongókon egyaránt, és 
támadt az ezerszályú kérdés. Kicsoda ez? 
Kicsida ez? Mikor Jézus belép életünk-
be, azzal kezdi, hogy nyugtalanít. Le-
het, hogy sokáig nem veszünk tudomást 
róla. Lehet, hogy életünk javarészén át 
nem vesszük számba Őt. Egyszer, egy Vi-
rágvasárnapon, mégis belép az életünkbe 
minden alázatosságával és minden fensé-
gével, és mi riadtan kérdezzük: Kicsoda 
ez?
Ime, egyszerű vándorrabbi, akinek nincs 
családja, tűzhelye, akinek nincsen hol fe-
jét lehajtania és mégis nevére keresztel-

Meghívó
Református Gyülekezeti te-

rem
Elhangzanak:

J. S. Bach, J.L.Krebs, 
J.Haydn, G.Merkel, 

A.Guilmant 
művei

Előadja:
Gémes Adrienne  zongora

kednek embermilliók, s nem volt még 
név, személy, vagy gondolat, amely az 
emberiségre mélyebb hatást tett volna, 
mint Ő.  Szelíd és alázatos szívű, csupa 
jóság, vigasztalás szánalom és szent szo-
morúság; mégis életünknek és halálunk-
nak Ő a legfőbb bírája, mértékegysége, 
lelkivilágunknak dicsőséges királya, aki-
nek országában szabadság az engedel-
messég, uralkodása szolgálat, nyereség az 
élet eltékozlása, és győzelem a megáldoz-
tatás. Nincs rajta semmi feltűnő, semmi 
királyi. Egy keleti maharadzsa százszor 
méltóságosabb, és egy tanácsúr tekintete-
sebb. „Felnőtt, mint egy vesszőszál, mint 
gyökér a száraz földben, nem volt neki 
alakja és ékessége, és néztünk rá, d nem 
volt ábrázata kívánatos. Utált és az embe-
rektől elhagyott volt, fájdalmak férfi ja és 
betegség ismerője.” Ézsaiás 53:2-3
És íme, mióta e földön művészi látások 
kelnek, nem volt senki, kinek tiszteletére 
ékesebb templomokat, csodálatosabb ké-
peket, fenségesebb ódákat és költeménye-
ket, mélyebb bölcselmeket alkottak vol-
na. Egyedül járt a földön és olyan elha-

gyatott volt…, ma neki van a legtöbb ka-
tonája, mártírjainak száma légió, más vér-
tanúk erejével össze nem hasonlítható és 
Grönland örök fagyán, Afrika homokján 
Kína és Tibet ismeretlen terein neve in-
duló, lelke program, s ajkukon az Ő nevé-
vel egyre boldogabban halnak meg az Ő 
misszionáriusai. 
Kicsoda ez? Belépett Jeruzsálembe és ott 
megölték azok, akiket szeretett, és aki-
kért imádkozott. Halála a lelki világ kö-
zéppontja, az örökkévalóság sarkcsillaga. 
Fájdalmas halál, kereszthalál, de az Élet-
nek forrása és az isteni világosságok kút-
feje. Minden szenvedések foglalata, min-
den ígéretének záloga, minden mennyei 
öröm és világszépség summája.
Megyek e halál felé. Vonz, hódít, ítél és 
áll. Egyik pillanatban óriás, hihetetlen rej-
telem, hogy lelkem kérdőjellé válik: ki-
csoda ez. A másik percben édes öröm rop-
pant megoldás, drága felelet: ez Jézus.

Ravasz László: Hazafelé

Kicsoda ez?
Virágvasárnap
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Katolikus egyház hírei

Dícsértessék a Jézus Krisztus!

Ötödik alkalommal szerveztük meg a kö-
zösségünk jótékonysági estjét, ami most 
farsang végére került és annak jegyében 
zajlott. Az első évben a templom villamos 
hálózatát, második évben a belső festést 
tudtuk újjá varázsolni az esteken kapott 
támogatásokból. Azóta a templomkülső 
felújítására gyűjtünk, immár harmadik 
éve. Az idei program is hasonló volt: vi-
dám műsor után szentmisét imádkoztunk, 
majd következett a vacsora és a bál.
Közösségi tapasztalatokat is kaptunk en-
nek kapcsán. A készület sok munkát je-
lentett a szereplőknek, de ennek során az 
együtt töltött időben erősödtek a kapcso-
latok, jobban megismertük egymást, és 
sokat nevettünk. Mindenképpen nagysze-
rű barátkozás volt ez. Megtapasztalhattuk 
azt, hogy öröm ajándékozni. Ajándékozni 
fáradtságot, időt, fi gyelmet, mert ebből él-
mények születnek. Megtapasztaltunk sok 
segítőkészséget, összefogást egy jó cél ér-
dekében. Ez a cél jelenleg a templom kül-
ső felújítására való gyűjtögetés. De ami 
fontosabb, az, hogy haladva az úton a cél 
felé, épül az igazi cél: az egymáshoz tar-
tozás, amiből olyan kevés jut a mai em-
bernek. Remélem, hogy tovább tartanak 
a találkozások, a közösségi barátkozások, 
hiszen nagyon sok egymást építő céllal 
jöhetünk össze.
Ezek mellett örülünk annak is, hogy a 
templomból kilépve közösségünk meg-
ismertetheti magát a városunk népével is.
Köszönjük a támogatást, segítséget, jó 
szándékot mindenkinek. Ez mutatkozott 
meg a készségben a József Attila Közös-
ségi Ház és a Zöld Ász Étterem részéről, 
a háttér technikát (plakátok, hangosítás, 
zene, jelmezek, stb.) biztosítók-ajándéko-
zók irányából és a sok tombola felajánlás-
ban.
Külön köszönet illeti Cserjés Sándorné, 
Koszter atya-díjas hitoktatónkat, aki első 
pillanattól legfőbb szervezője és mozga-

tója ezeknek a programoknak.
Köszönjük a munkát a műsorban szerep-
lőknek is: 
Óvodások: Cserjés Boglárka, Cserjés 
Emese, Farkas Panna, Fábián Dorina, Fá-
bián Viktória, Jakab Leó, Jakab Lili, Kéri 
Emma, Kovács Nikolett, Kovács Nóra, 
Pammer Kinga, Rafael Roland, Sza-
bó Regina, Sztojka Anasztázia, Torgyik 
Armandó, Torgyik Kinga. 
Alsó tagozatosok: Ajtai Aida, Bognár 
Viktor, Desztics Márton, Drenda Nikolett, 
Farkas Vivien, Fábián Viktória, Gomb-
ár Csongor, Gyenes Zoltán, Gyurkovics 
Adrienn, Huszár Barnabás, Kovács 
Zsolt, Szabó Anett, Sztojka István, Tarjá-
nyi Réka, Torgyik Alexa, Torgyik Attila, 
Torgyik Csaba. 
Felső tagozatosok, ill. középiskolások: 
Aszódi Richárd, Desztics Eszter, Gomb-
ár Jázmin, Gellér Blanka, Gyenes Anikó, 
Müller Henrietta, Müller Máté, Müller 
Viktória, Ország András, Petrás Szilárd, 
Szabó Hanna, Szőke Nóra, Tatár Erzsé-
bet, Tatár Zsuzsanna. 
Felnőttek: Cserjés Sándor, Desztics Gá-
bor, Gellér Alíz, Gellér Józsefné, Gomb-
ár Endre, Gombárné Nagy Szilvia, 
Gyurkovicsné Hegedűs Mónika, Kiss Jó-
zsef plébános úr, Knódel Máté, Müller 
Györgyné, Német Csaba, Németné Hor-
váth Beáta, Ország János, Ország Jánosné, 
Pammerné Vér Szilvia, Tatár László, Ta-
tár Lászlóné.

Véget ért a báli mulatozás időszaka, a far-
sang. 
A léleknek az egészséghez szüksége van 
sokféle állapot megélésére: vidámságra és 
szomorúságra, örömre és fájdalomra egy-
aránt. Ahogyan a testet is megbetegíti az 
egyoldalúság, hasonlóan van ez a lélek-
kel is.
A Nagyböjt az az áldott idő, ami megúju-
lást, megtisztulást és megerősödést ad ne-
künk, akik test és lélek egysége vagyunk. 
Ilyenkor Jézus életének nehéz időszakát, 
az Ő szenvedését szemléljük: Keresztutat 
végzünk, a szentmise olvasmányaiban er-
ről hallunk. Általában megterhel minket 
a szenvedés ténye. Ilyenkor a saját szen-
vedéseinket is megéljük. Eszünkbe jutnak 
kudarcaink, bűneink, tévedéseink. Nehéz, 
de áldott szembesülés ez. Átgondoljuk a 
tapasztalatainkat, megérlelődnek a követ-
keztetések, megértjük, hogy a szenvedés 
az emberséget formálja bennünk. Ráébre-
dünk arra, hogy az, ami nehéz, az elől nem 
kell elmenekülni, mert csak akkor történ-

het meg ez a fejlődés, tisztulás, erősödés. 
A zaj, a szórakoztató alkalmak, eszközök 
mind lehetőséget adnak arra, hogy elme-
neküljünk ez elől a folyamat elől. Ezért 
tartunk böjtöt. A böjt azt jelenti, hogy az 
önfegyelmezés kijelölt gyakorlatait be-
tartjuk: pénteken kerüljük a hús fogyasz-
tását nagyböjtben, valamint az első (ham-
vazószerda) és az utolsó (nagypéntek) na-
pon szigorú böjtöt tartunk. Ezek a gyakor-
latok segítenek abban, hogy ne feledkez-
zünk meg arról, hogy mi a cél. Ezeken kí-
vül hasznos személyes elhatározással ön-
fegyelmezési gyakorlatot is vállalni.
Bábel érsek úr az idei nagyböjti körleve-
lében ajánlja, hogy a szavainkra fi gyelést 
vállaljuk magunkra önfegyelmezésként 
(böjtként). A szó rendkívül erős eszköz. 
Lehet vele ölni, háborút szítani, embertár-
sat ellehetetleníteni, családot, közösséget 
bomlasztani, önzést gerjeszteni és egyéb 
módon pusztítani. De lehet irgalmasságot 
gyakorolni, dicsérni, erősíteni, megbecsü-
lést kifejezni, vigasztalni, magányt enyhí-
teni. Van, aki azt mondja, hogy „ami a szí-
vemen az a számon, mert én egy egyenes 
ember vagyok”. De félő, hogy ez inkább 
csak kíméletlenség. Az egyenesség gyó-
gyít, és felemel. Ha ez van a „szívemen”, 
akkor mondjam ki, ha nem, akkor még ér-
demes fogalmazgatni, hogy amit kimon-
dok, az javítson a világon körülöttem.
Ez egy ötlet a nagyböjti szent idő töltésé-
hez. Hogy teljen az idő, és ne csak múl-
jon.

Március 22-én, vasárnap 10 órától gitáros 
szentmise lesz ifjúsági énekekkel 

Húsvéti szertartások (a 2015-ös 
szabadszállási időpontokkal)

A római katolikus egyház húsvéti szertartá-
sai virágvasárnappal kezdődnek, majd a kö-
vetkező héten csütörtökön folytatódnak úgy, 
mint nagycsütörtök, nagypéntek, nagyszom-
bat, húsvétvasárnap. Ismerjük meg ezen na-
pok szerepét, jelentőségét.
Virágvasárnap (márc. 29. 10:00) szerepe, hogy 
bevezesse a szent háromnap liturgiáját. Egy-
ben a nagyböjti előkészület csúcspontja is, 
mert a Jeruzsálembe való megérkezést jelen-
ti. Ezen a napon a pap a vértanúságot jelképe-
ző piros ruhát vesz fel. A misén Máté, Márk, 
vagy Lukács evangéliumából olvassák fel a 
passiót, meghatározott rendben, minden év-
ben másikat.
A nagyhéten hétfőn, kedden és szerdán nincs 
különösebb szertartás.

A húsvéti szertartásokat az áprilisi számban 
folytatjuk.
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Januárban az alábbi megemlékezés nem jó fényképpel jelent meg, ezért most javítva ismét közzé tesszük.
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Angol korrepetálást, nyelvvizsgára felkészítést vállalok bármi-
lyen korosztálynak, rugalmas időbeosztásban. 
06-20/613-7778; 06-76/717-002. Kerekes Ivett



A tavaszi felkészülési időszak január 20-
án indult. Az edzéseket tekintve közepes-
nek értékelhető, a mérkőzéseket illetően 
jónak mondható a játékosok teljesítmé-
nye. A felkészülés során öt mérkőzést ját-
szott a csapat. A mérleg három győzelem 
és két vereség. Győzelem Kerekegyhá-
za, Lakitelek (mindkettő megyei II. o) és 
Fülöpszállás ellen, illetve vereség Kerek-
egyháza és Városföld (megyei II. o) ellen.
A játékos keretben is történtek válto-
zások, Nagy Róbert Kerekegyházán, 
Torgyik Pál pedig Dunaföldváron foly-
tatja a labdarúgást. Vörös Zsolt külföldi 
munkavállalás miatt távozik a csapattól. 
Nagy Róbert helyére Pasztendorf Pétert 

Az első helyen várja a folytatást a Szabadszállási SE

Első helyen zárta a 2014/2015. bajnoki év őszi szezonját a Szabadszállási SE megye III. osztályban szereplő labdarúgó csapa-
ta, így négy pont előnnyel veretlenül áll az északi csoport élén. A tavaszi forduló első mérkőzésén, március 1-jén, Ballószög el-
len lép pályára a bajnoki cím várományosa.

Soltszentimréről igazolta a csapat, kapus 
poszton Csorba Gábor fog még játszani. 
Simon Miklós és Huszár István hosszú 
sérülés után újra a csapat rendelkezésére 
áll. A fülöpszállási „hármas” Földes Ló-
ránt, Nagy Adrián és Horváth Zoltán to-
vábbra is erősítik a gárdát. Sári István és 
Illés László a rutinjukkal tesznek hozzá a 
sikerhez. A tavaszi szezonban Bajusz Pat-
rik, Halász László és Kovács Péter lehet-
nek a csapat motorjai, lendületes játékuk-
ra nagy szükség lesz. Antal Róbert, Báldy 
István és Progli István csatároktól várha-
tóak elsősorban a gólok, Zrínyi Zsolt csu-
pa szív, fáradhatatlan játéka pedig nélkü-
lözhetetlen lesz a középpályán. A véde-

lem soraiba kellett beépíteni a fi atal tehet-
séget Dézsi Tamást, aki már 17 évesen a 
felnőtt keret tagja. Nagy szüksége van a 
védelemnek még Szakál Tamás, Ozsváth 
Norbert és Zelenka Nándor játékára.
A csapat - tizenhárom év után először - 
bejutott a Magyar Kupa Bács-Kiskun me-
gyei kiírásának legjobb 16 csapata közé. 
A nyolc közé jutásért a Városföld (megyei 
II. o. őszi bajnok) csapata látogat Szabad-
szállásra április 8-án.
Mint a Szabadszállási SE elnöke ezúton 
szeretném megköszönni sportolóinknak, 
támogatóinknak és szurkolóinknak mind-
azt a segítséget, amit az elmúlt évben 
nyújtottak – mondta el Huszár István.

A tornán a KTE és a Szabadszállási SE csa-
patain kívül Izsák, Lakitelek és Kiskunfélegy-
háza 9, 11 és 13 éves korú labdarúgói vettek 
részt korosztályonként 6 csapattal. Az első he-
lyet mindhárom korosztályban a KTE csapa-
tai nyerték szoros küzdelembe. A szabadszál-
lási labdarúgók is kiválóan szerepeltek, a 9 -11 
éves korosztályban harmadikak lettek, a 13 
évesek pedig a második helyen zártak. A 9 és a 
13 éveseknél a legjobb kapus díjat szabadszál-
lási kapus palánta kapta. A Szabadszállási SE 
három utánpótlás korosztályú csapataiban ösz-
szesen 28 fi atal tehetség lépett pályára.
A mérkőzések a felújított sportsátorban kerül-
tek megrendezésre, amely a különleges adott-
ságaival plusz élményt nyújtott a közel 150 
gyereknek és büszke szülőnek, szurkolónak 
egyaránt.
Köszönetet szeretnék mondani Karakas Fe-
rencnek a KTE utánpótlás vezetőjének és Bú-
zási Balázs Szabadszállási SE edzőnek a torna 
magas színvonalú megszervezéséért. A nagy 
sikerre és az együttműködésre való tekintet-
tel minden évben szándékozunk megrendezni 
a tornát nyáron szabadban füvön, télen pedig 
terembe (sátorba). A Szabadszállási SE nevé-

Két érem a Szállás Kupán
Színvonalas labdarúgó utánpótlás tornát rendeztek február 14-én Szabadszálláson, a Vak Bottyán téri sporttelepen. A torna a 
Kecskeméti TE és a Szabadszállási SE közös rendezésében került megszervezésre. A közös rendezés a jövőbeni együttműködés 
jegyében zajlott.

ben gratulálok az elért teljesítményéhez min-
den résztvevőnek. Huszár István, Szabadszállási SE

SPORT


